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آوای ماندگار

نه عقل بود و نه دلی
قــطــعــه »مــــــدار صــفــر درجــــــه« با 

رسانه وه  گر

زهره شریفیان
صدای علیرضا قربانی، موسیقی 
از  تـــرانـــه ای  فــردیــن خلعتبری و 
آن  از  یداللهی  افشین  زنــده یــاد 
گــر از علاقه مندان به سبک قربانی هم  که ا قطعاتی اســت 
نباشید، احتمالا با شنیدن آن همراه با صدای خواننده را 

می پذیرید.
که  این قطعه هنوز از آثار محبوب قربانی به حساب می آید 
همچنان بر تصاویر سریال مدار صفر درجه که سال 1386 به 
کارگردانی حسن فتحی روی آنتن شبکه یک سیما رفت، مورد 
توجه قرار دارد. همچنین بارها به صورت صوتی در فضای 
مجازی، بازنشر شده است. عشق، آن هم در سطوحی والا 
که با مضمون سریال  از مضامین اصلی ایــن قطعه اســت 
کاتی دارد و به همین دلیل شنیدن این موسیقی  هم اشترا
باعث شده تا تصاویر مدار صفر درجه یکی از پرمخاطب ترین 

سریال های تاریخی تلویزیون باشد. 

کارنامه معاون جدید سیما نگاهی به 

یکانتصابروبهجلو

هر روز با »مل مل«

دنــیــای عــروســک هــا همیشه پــر از جذابیت اســت و هرگز 
که درگیر  کهنگی به خود نمی گیرد. بچه های امــروز  رنگ 
تــکــنــولــوژی هــای روز شــدنــد، بــاز هــم عــروســک را دوســت 
دارند. به همین دلیل برنامه های عروسکی همچنان تولید 
می شود. شبکه نهال این روز برنامه عروسکی »مل مل« را 

هر روز برای کودکان پخش می کند.
کارگردان برنامه عروسکی  محمود سلامیان، تهیه کننده و 
تلویزیونی  برنامه  هفتم  فصل  گفت:  ــاره  درایــن ب مل مل 
با  سلامیان  محمود  کارگردانی  و  تهیه کنندگی  به  مل مل 
هفت ماه وقفه  از اواخر اسفند به آنتن شبکه نهال بازگشت 
و هر روز ساعت 16 از این شبکه پخش می شود. ویژه برنامه 
نوروزی این برنامه تلویزیونی هم با وجود مخاطب خاص 
گــرفــت و  کــودکــان هستند، مـــورد استقبال قـــرار  کــه  خــود 
کــه نقش  ـــ بــازیــگــر مــل مــل   حتی فاطمه امــیــنــی، مــجــری ـ
گلی باقلوازاده و ننه نقلی را بازی می کند به عنوان دومین 
مجری زن برتر سیما در نــوروز 1401 شناخته شد و برنامه 
گرفت  مل مل هم بین پربازدید ترین برنامه های سیما قرار 
و البته اولین برنامه پربازدید کودک ونوجوان شناخته شد.

و  از نظر محتوایی  بــرنــامــه  ادامـــه داد: فصل جــدیــد  وی 
گذشته بسیار رشد  با فصل های  آیتم ها در مقایسه  فــرم 
کرده است و این هفت ماه وقفه در پخش برنامه باعث شد 
تا با کارشناسی و بررسی برنامه آیتم های نمایشی، آموزشی 

و ... را برای مخاطب فراهم کنیم.
ــرد: بــرنــامــه مــل مــل بــیــش از  ــ ک ــن تــهــیــه کــنــنــده عــنــوان  ایـ
کــه از شبکه های دو، پــویــا و نــهــال پخش  10 ســال اســت 
اول  ســال هــای  از  خوشبختانه  امینی  فاطمه  و  می شود 
برنامه و از اواخــر سال 13۹0 به مل مل اضافه و حضورش 
باعث موفقیت بیشتر برنامه شد. تلاش او برای ارتباط با 
و  باقلوازاده  گلی  کترهای  کارا تکراری نشدن  و  مخاطب 
که سال 13۹8 به عنوان برترین مجری  ننه نقلی باعث شد 
زن سازمان صداوسیما شناخته شود و این افتخار برای 
کارگردان اعتبار و آورده معنوی  من به عنوان تهیه کننده و 

بسیار زیادی داشت.

با اسکن کیوآرکد می توانید 
ویدئوکلیپی از این قطعه را 
بشنوید.

فوتبالیست ها، جزو کارتون های محبوب بچه های دهه 60 و 70 
کارتون دارند. حالا رادیو ایران  که خاطرات زیادی با این  است 
در برنامه رادیویی پارک ساعی، میزبان یکی از  صداپیشگان این 
کی بایاشی«  کارتون محبوب است.  فاطمه نیرومند، دوبلور »وا
کـــارتـــون فــوتــبــالــیــســت هــا و »گـــریـــس« در ســرزمــیــن آدم  در 
که از رادیــو ایران   کوچولوها امــروز مهمان پارک ساعی می شود 

پخش می شود.

کید کرد: این  زینب برومند تهیه کننده پارک ساعی در این باره تا
برنامه  تعاملی توسط شنوندگان و شرکت کنندگان مسابقه »یک دو 
صدا« تهیه و اجرا می شود. نیرومند از دوبلورهای توانمند ایرانی 
است که از 22  سالگی کار دوبله را به صورت حرفه ای آغاز کرده 
است و  یکی از معروف ترین دوبله های او در کارتون فوتبالیست ها 
کی بایاشی است. همچنین او در  رادیو ایران برنامه های  نقش وا
گویندگی  کوچه رادیــو، ســلام ایــران، راه شب و گذر هفتم را نیز 

مدیر  مــحــمــدزاده  محمدجعفر  دکــتــر  همچنین  اســـت.  ــرده  کـ
تهیه کنندگان  و  بــرنــامــه ســازان  از  نشستی  در  ــران  ــ ــو  ای ــ رادی
کــرد. مدیر رادیــو  ــران تقدیر  ای ــو  ویژه برنامه های رمضانی رادی
ک و خالصانه برنامه سازان رادیو ایران تقدیر و  ایران از تلاش پا
گروه معارف و مناسبت ها را  کرد و هدف برنامه سازی در  تشکر 
معرفت افزایی و ایجاد لحظه ها و خاطره های به یادماندنی و 

تاثیرگذار برای شنوندگان توصیف کرد.  

 دوبلور 
 واکی بایاشی 
 مهمان 
»پارک ساعی«

خبر روز 

محسن برمهانی، زاده نیشابور است. علاقه 
که  او به هنر به دوران نوجوانی برمی گردد 
تحصیلاتش در دوره متوسطه را در این حوزه 
گرافیک او از هنرستان  انتخاب کرد و دیپلم 
هنرهای تجسمی است. بعد از تمام شدن 
این دوره، راهی دانشگاه شده و برای مقطع 
کرد  کارشناسی رشته فیلمسازی را انتخاب 
و راهی دانشکده صداوسیما شد. برمهانی 
کارشناسی ارشــد، رشته تهیه کنندگی  برای 

مستند را برگزید و ادامه تحصیل داد.

 تحولات در راه است
که با ایده های تــازه ای  این مدیر تازه نفس 
راهــی معاونت سیما شــده، اولین اقـــدام را 
با انتخاب مدیران جدید بــرای شبکه های 
کــه معتقد است  تلویزیون انــجــام داد چــرا 
دیگر  و  مستندها  ــا،  ــال ه ــری س بــرنــامــه هــا، 
قــالــب هــای تلویزیونی نــیــاز بــه یــک تحول 
قــالــب هــای  بـــرخـــی  زیـــــرا  اســـاســـی دارد. 
برنامه سازی به تکرار افتاده و دیگر رنــگ و 
بویی برای مخاطبان نــدارد و نیاز به تزریق 

بعضی  همچنین  دارد.  جــدیــد  ایــده هــای 
ــه ســریــال هــای  ــه دســتــمــای قــصــه هــایــی کـ
نیاز به خانه تکانی  قــرار می گیرد  تلویزیونی 
دارند تا داستان ها هم برای مردم ملموس 
و باورپذیر و هم این که به زندگی های واقعی 

آنها نزدیک باشد.
کارنامه اجرایی معاون جدید  گر نگاهی به  ا
سیما داشته باشیم، متوجه مسؤولیت ها 
و تــجــربــه او در دیــگــر بــخــش هــای ســازمــان 
که به قول معروف دستی بر آتش  می شویم 

دارد. او مدیرکل تامین و رسانه بین الملل 
کمیته تامین و پخش  صداوسیما، مسؤول 
ستاد انتخابات سازمان صداوسیما، عضو 
کمیته بازرگانی فیلم سینمایی رسانه ملی، 
دبــیــر شـــورای فیلم و ســریــال صداوسیما، 
رئیس شورای تامین برنامه های صداوسیما 

و... بوده است.
مدیر  ایــن  فعالیت های  دیــگــر  از  همچنین 
می توان به مؤسس و مدیر مرکز بین المللی هنر 
و رسانه )ذیل سازمان هنری رسانه ای اوج( 

اشاره کرد. برمهانی، فعالیت هایش فرا مرزی 
که می توان به عضو شــورای برگزاری و  است 
کنفرانس افق نو در بیروت،  سیاست گذاری 
ــدازی و مدیریت قرارگاه فرهنگی هنری  راه ان
کشور سوریه در شهرهای دمشق و  مهاد در 
کمپین جهانی  حلب، راه انـــدازی و راهبری 
کشور عــراق در  حسین عشق بین المللی در 
ایام اربعین در قالب برپایی موکب و دعوت از 
مهمانان غیر مسلمان و ارتباط گرفتن با بیش 
از هشت هــزار زائــر خارجی، مؤسس و رئیس 

هیات مدیر مؤسسه فرهنگی هنری آیات در 
تهران، استانبول و لندن، معاون بین الملل و 
بازرگانی انجمن سینمای جوانان ایران و... 
گفت. همچنین انجام سخنرانی و برگزاری 
کز علمی، هنری و  کارگاه های متعدد در مرا
کشور، مصاحبه  رسانه ای داخــل و خــارج از 
و چــاپ مطالب در صدها روزنــامــه، مجله و 
سایت ایرانی و خارجی، حضور در برنامه های 
تلویزیونی به عنوان کارشناس و تحلیلگری از 

دیگر اقدامات وی است.

 ســازمــان صداو سیما بــه دنــبــال تــحــولات تــازه اســت تــا بتواند ضمن حفظ مخاطبان قدیمی بــه تعداد 

رسانه وه  گر

سوگند آرامی
بینندگان جدید هم اضافه کند. از سال گذشته این اتفاق در رسانه شروع شده و در این هفته شاهد 
اتفاقاتی در معاونت سیما بودیم. آغاز این تحول هم با تغییر معاون سیما رخ داد. با حکم رئیس سازمان 
صداوسیما محسن برمهانی به عنوان معاون سیما منصوب شد. مردی که یک رسانه ای واقعی است و به جای آن که یک شب ره 
صد ساله را طی کند، پله پله بالا آمــده و تجربه ساخت آثــار نمایشی را دارد. او سابقه اجــرا هم دارد و تحصیلاتش نیز در حوزه 
 فیلمسازی اســت. او سال ها سابقه مدیریت در عرصه فرهنگ و رسانه را داشته و در ایــن گــزارش مــروری بر فعالیت های این 

مدیر تازه نفس داریم.

پیشنهادهای آخر هفته

 در ایــن آخــر هفته هم شبکه های مختلف 

رسانه وه  گر

نوشین مجلسی
سیما فیلم هایی در ژانرهای متفاوت راهی 
آنــتــن مــی کــنــنــد. فــیــلــم هــای سینمایی و 
تلویزیونی و انیمیشن مرز مرگ و زندگی، آتش بیدادگر، بال هایت را 
بگشا، پسر من، فیلشاه، تام و جری، پزشکان، شرف خانواده فاضل، 
ــوران، لبه پرتگاه، اون بالا می بینمت، انقراض،  ــت، ف گرین لند، اورس
خانواده آگلی به شهر بدبو خوش آمدید، در جستجوی اگنس، برندگان و 
گناهکاران، مائودی، ایستگاه سلام، دایی من ژاک، جنگل کوچک 
)زمستان ـ بهار(، بروسلی جنگجو، سامورایی، تصنیف باستر اسکراگز، 
ــدن، پــنــجــاه درصـــد زنــدگــی،  ــ ــردان خــشــن، کلبه هــورنــر، بــه دنــیــا آم ــ  م
 آفتاب سرخ، مانی و ندا، بوبو قهرمان کوچک، بری زنبوری، معلم دهکده، 
ای ایکس ال، شیء ناشناس پرنده، موریتانیایی، زنگ ها، دامنه های 
 نعمت، جــاده لغزنده اســت و ذهــن زیبا از جمله آثـــاری هستند امـــروز و 

فردا پخش می شوند و ما از میان  آنها پیشنهادهایی برایتان داریم.

نگاه

جعبه صدا

گزارش

 رقابت ۳۱ استعداد برتر ایران
برای فینالیست شدن

عصر جدید، برنامه ای است که استعدادهای مختلف در ایران را به منصه ظهور گذاشت 
گسترده مردمی باعث شد به تولید فصل های جدید برسد. حال این برنامه به  و اقبال 
سومین فصل رسیده و بینندگان در هر قسمت از این برنامه شاهد اجراهای جذاب 
گفت از اقصی  هستند. البته شرکت کنندگان فقط محدود به تهران نیستند و می توان 
گی متمایز برنامه است که باعث  نقاط ایران، در این مسابقه شرکت می کنند و همین ویژ
شده اجراها برای مخاطبان هیجان انگیز هم باشد و مخاطبان شاهد رنگ آمیزی قومتی 
باشند. همه این موارد نشان می دهد برنامه عصر جدید توانسته جای خودش را در میان 
مردم باز کند و شرکت کنندگان برای حضور در این برنامه تلاش کنند. یکی دیگر از اتفاقات 
گروه داوری  که از فصل های قبل در  این فصل، تغییر داوران بود و به غیر از امین حیایی 
حضور داشت، ژاله صامتی، کارن همایونفر و مجید اسماعیلی جایگزین رویا نونهالی، آریا 
عظیمی نژاد و بشیر حسینی شدند. حال مرحله مقدماتی این مسابقه به پایان رسیده و 
مردم به استعدادهایی که نظرشان را جلب کرده، رای دادند و این رقابت تلویزیونی لحظه 
به لحظه هیجان انگیزتر می شود. این رقابت تلویزیونی به مرحله نیمه نهایی خود رسیده 

و 31 اجــرای راه یافته به این مرحله در قالب شش برنامه 
به رقابت خواهندپرداخت تا در نهایت، شش فینالیست 
فصل سوم با انتخاب و رای نهایی مردم، به قسمت پایانی 
برسند.  اولین قسمت از مرحله نیمه نهایی این برنامه، 
استثنائا و به دلیل مسابقه حساس فوتبال بین تیم های 
از  پرسپولیس و ســپــاهــان، جمعه 23اردیــبــهــشــت، بعد 
خبر ساعت 22، روانــه آنتن شبکه سه سیما خواهدشد 
تا رقابت استعدادهای برتر ایــران وارد دور تــازه ای شود و 
یک قدم بزرگ بردارند برای راهیابی به فینال. شنبه هم 
یکشنبه،  و  تکرار  فوتبال،  مسابقه  از  بعد  برنامه  همین 
که  قسمت دوم نیمه نهایی پخش می شود؛ برنامه هایی 
بینندگان از پایان پخش هر قسمت، 100ســاعــت فرصت 
دارنـــد بــا رای خــود، اجـــرای محبوب شان را راهــی فینال 
کنند. از هفته آینده، روال پخش عصرجدید به شکل قبلی 

بازخواهدگشت و شنبه ها و یکشنبه ها، منتظر 
باشید.  نیمه هایی  مرحله  پخش  ادامـــه 

نیمه نهایی  مــرحــلــه  نــخــســت  قــســمــت 
عصرجدید، جمعه)استثنائا(، بعد از خبر 

ساعت 22، شبکه سه پخش می شود. 
علت  ســپــاهــان،  پرسپولیس-  بـــازی 

جابه جایی پخش است. / جام جم

سریال »خانه پرتقالی« به کارگردانی علیرضا شاه  رستم  بیک، پیش از 

رسانه

رضا صائمی

هر چیز خاطرات شیرین سریال »خانه سبز« را به یاد می آورد. آنجا در 
یک آپارتمان چند طبقه، چند نسل یک خــانــواده از پــدربــزرگ و 
مادربزرگ تا فرزندان و نوه ها زندگی می کردند، در اینجا در یک خانه 
کم  قدیمی و حیاط دار سه طبقه همین چیدمان به نوعی دیگر حا
است و نسل های مختلفی از یک خانواده در یک مکان مشترک به 
خانوادگی  استقلال  حفظ  بــا  البته  هستند،  مشغول  همزیستی 
هرنسل. جالب این که هر دو سریال متعلق به شبکه دوی سیماست.

         رویکرد طنازانه

تمایزهای ساختاری و دراماتیک در روایت و مضامین »خانه پرتقالی« به آن هویت نمایشی 
کمدی  که از همان ابتدا می توان متوجه شد. از جمله رویکرد طنازانه و  مستقلی می بخشد 
متفاوتی که در ماهیت قصه های آن نهفته است یا مثلا مدت زمان 25 دقیقه ای آن که »خانه 
پرتقالی« را به یک سریال مینی مالیستی تبدیل کرده است. از سوی دیگر برخلاف خانه سبز، در 
اینجا با خانواده ای پرجمعیت مواجه هستیم. این البته به خط اصلی درام هم ربط پیدا می کند 
و اساسا قصه مبتنی بر همین موقعیت، صورت بندی و بازتعریف می شود. به این معنا که در یک 
قانون نانوشته و چه بسا یک رسم و سنت خانوادگی، رسم بر این است که هر زوج صاحب چهار 
فرزند شود. همین ایده البته به تنهایی برای شکل گیری انواع موقعیت های داستانی در یک 
که در رهگذر تحقق و عملی شدن این شعار، داستان ها یا داستانک های  کافی است  سریال 
پرفراز و نشیب و تعلیق داری شکل بگیرد که مخاطب را با خود همراه کند. گرچه این قصه ها 
در یک بستر و فضای رئالیستی روایت می شود اما از عنصر، مولفه و زبان فانتزی نیز در بازنمایی 
گوشه  قصه استفاده شده است. محور این روایــت فانتزی یک فولکس آبی رنگ قدیمی در 
حیاط است که گویی حلقه وصل نسل های مختلف این خانواده است و در هر قسمت قصه ای 

از این خانه و خانواده را روایت می کند. وضعیت مالی این خانواده هم آنها را در طیف طبقه 
متوسط قرار می دهد تا تجربه های زیسته برساخته از آن و سبک زندگی آنها طیف بیشتری از 

خانواده های ایرانی را نمایندگی کند.

        سبک زندگی

که از هر رده سنی در آنها پیدا مــی شــود، فضای شــاد، پویا و  تعدد خــانــواده و جمعیت آنها 
مفرحی به قصه ها بخشیده و اپیزودیک بودن آن در عین یگانگی و انسجام دراماتیک، امکان 
 فراخ تری را برای کارگردان فراهم کرده تا قصه های متنوعی را در دل این سریال برای مخاطب 
که هرکدام از آنها به نوعی بیانگر سبک زندگی ایرانی و زیست-جهان آنهاست.  کند  تعریف 
که درنهایت تصویری از ارزش هــای زندگی و خانواده ایرانی  تجربه های مشترک و آشنایی 
کمرنگ شدن هستند،  که در جامعه امروز رو به فراموشی و  کرده و برخی از آنها را  را بازنمایی 
برجسته می کند و به یاد مــی آورد. مثلا در قسمت اول این مجموعه مساله مهم »آبــروداری« 
که برای خانواده های ایرانی از اعتبار بالایی برخوردار است، دستمایه قصه قرار می گیرد. البته 
عناوین هر قسمت لزوما برگرفته از مفاهیم اخلاقی یا ارزش های خانوادگی نیست اما هرکدام 
درنهایت به تبیین و بیان مفاهیم و موقعیت هایی می پردازند که به تحکیم و تقویت بنیان های 

خانواده و کارآمدتر شدن آن کمک می کند.

نگاهی به سریال خانه پرتقالی

طعم شیرین خانواده ایرانی

برنامه نفس دوم که روزهای پنجشنبه ساعت ۹ و 10 دقیقه از رادیو سلامت روانه 
آنتن می شود، در این هفته به موضوع سواد حرکتی 
اختصاص دارد. این برنامه به طراحی برنامه های 

 تمرینی برای کودکان و نوجوانان اختصاص دارد. دکتر 
در  ورزشــــی  پزشکی  متخصص  ابوالحسنی  مــریــم 
این باره صحبت می کند. این برنامه با هدف تغییر 

سبک زنــدگــی و پیشگیری و درمـــان به واسطه 
ــه آنــتــن مــی شــود.  ــی تولید و روانـ حــرکــات ورزشـ

برنامه نفس دوم به تهیه کنندگی محسن کریمی و گویندگی امین ضیایی 
پخش می شود و شامل آیتم های مختلف مانند آیتم »لطفا چند لحظه« 
که درخــصــوص روانشناسی ورزشـــی اســت. ایــن آیتم انگیزه های  اســت 
کردن را به شنوندگان ارائه می کند تا از این طریق  لازم برای ورزش 
کنند. آیتم بازی های محلی اختصاص به  سلامتی شان را حفظ 
بازی هایی دارد که همراه با فعالیت های بدنی است. محور اصلی 
که به ســوالات شنوندگان   برنامه پزشکان ورزشــی هستند 

پاسخ می دهند./ جام جم

آخر هفته همراه فیلم های سینمایی تلویزیون باشید

ذهن زیبای موریتانیایی
     »فیلشاه« در شبکه 2

که فردا ساعت 8 راهی آنتن شبکه دو می شود،  یکی از فیلم هایی 
گــر از  کــارگــردانــی هــادی محمدیان اســت. ا پویانمایی فیلشاه بــه 
کودک و نوجوان در خانه دیگر  علاقه مندان به انیمیشن هستید یا 
پیشنهاد تماشای این فیلم را برای شما داریم. در این فیلم خواهیم 
 دید: در جنگلی در آفریقا رئیس قبیله فیل ها فرزنددار می شود و نامش را 
شاد فیل می گذارند. او مانند پدرش شجاع و چابک نیست و اغلب 

خرابکاری می کند تا این که... .

     نمایش اثری از برادران کوئن

کوئن از آثاری است  کارگردانی برادران  گز« به  »تصنیف باستر اسکرا
گر آن از شبکه نمایش  که پیشنهاد می کنیم ساعت 23 امشب تماشا
باشید. در این فیلم بلیک نیلسون، لیام نیسون، جیمز فرانکو و تام 
ویتس بازی کردند و به دلیل روایت شش داستان کوتاه با مضامین 
اجتماعی و ساختاری متفاوت می تواند در جذب مخاطب موفق 

باشد.

     تماشای »موریتانیایی« در افق

کوین مک  دانلد یکی از فیلم های آخر  کارگردانی   »موریتانیایی« به 

هفته شبکه افق است که فردا ساعت 10 پخش می شود. این فیلم با 
کامبریچ  بازی جودی فاستر، طاهر رحیم، شیلین وودلی، بندیکت 
که به اتهام  و زکری لی وای؛ درباره یک مسلمان موریتانیایی است 
گوآنتانامو منتقل  شرکت در توطئه 11 سپتامبر دستگیر و به زندان 
می شود. او هشت سال تحت شدیدترین شکنجه های فیزیکی و 
روانی قرار می گیرد اما وقتی پرونده اش دست یک وکیل زبردست 
مــی افــتــد، مــاجــرا جــور دیــگــری رقــم مــی خــورد. ایــن فیلم براساس 
گوشه ای از واقعیت،  پرونده ای واقعی ساخته شده و ضمن روایت 

خوش ساخت است.

     سلامت با »ذهن زیبا«

فردا ساعت 11 شبکه سلامت فیلم سینمایی ذهن زیبا به کارگردانی 
ران هاوارد را ساعت 23 پخش می کند. این شبکه به رسم همیشه 
فیلم های سینمایی را با رابط ناشنوایان روی  آنتن می فرستد. به 
همین خاطر و همچنین به دلیل فیلم خوش ساخت و بازی های 
حرفه ای،  پیشنهاد می کنیم تماشای ذهن زیبا را از دست ندهید. 
در ضمن این فیلم خاطره انگیز برگرفته از زندگی پروفسور جان نش، 
ریاضیدان معروف است و در آن راسل کرو، جنیفر کانلی، پل بتانی و 

ران هاوارد بازی می کنند.

با اسکن کیوآرکد 
می توانید تیزر این 

برنامه را بشنوید

آموزش مهارت 
 سواد حرکتی
با رادیو


